
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/144/2025 
RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie wysokości i ustanowienia zasad na jakich sołtysom sołectw Gminy Czarna Dąbrówka będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2025 r.  
poz. 1153) Rada Gminy Czarna Dąbrówka uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że sołtysom sołectw Gminy Czarna Dąbrówka przysługiwać będą zryczałtowane diety 
miesięcznie, zwane dalej dietami, za czynności związane z realizacją powierzonych im obowiązków, które 
będą wypłacane po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego, jednorazowo w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca. 

2. Wysokość diet jest zróżnicowana w zależności od zakresu powierzonych obowiązków związanych 
z liczbą mieszkańców danego sołectwa i czynnościami dotyczącymi zarządzania świetlicami na terenie 
sołectwa. 

3. Wysokość diet dla sołtysów poszczególnych sołectw Gminy Czarna Dąbrówka                                    
zawiera załącznik do uchwały. 

4. Diety wypłacane są przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

§ 2. 1. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego 
miesiąca, dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie obliczana 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podroży służbowej odbywanej poza granice gminy Czarna 
Dąbrówka, w związku z pełnieniem obowiązków służbowych. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 

w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 2190). 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy Czarna Dąbrówka 
w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowej wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu 
służbowego, na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna Dąbrówka. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXX/361/2021 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 29 listopada 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 4091



2021 r. w sprawie wysokości i ustanowienia zasad na jakich sołtysom sołectw Gminy Czarna Dąbrówka 
będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i ma zastosowanie do wysokości oraz zasad 
przyznawania i otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów sołectw Gminy 
Czarna Dąbrówka należnych od dnia 1 stycznia 2026 r. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna Dąbrówka 

 
 

Tomasz Naderza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4091



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/144/2025 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 27 października 2025 r. 

WYSOKOŚĆ DIET 

SOŁECTWA 
liczba mieszkańców w 

sołectwie  
(stan na dzień 27.10.2025 r.) 

Wysokość diety na 
podstawie liczby 

mieszkańców 

Wysokość diety związana 
z opieką nad 
świetlicami 

Wysokość diety 
razem 

CZARNA DĄBRÓWKA 1037 455,00  455,00 

ROKITY 674 455,00 65,00 520,00 
KARWNO 211 390,00 65,00 455,00 

WARGOWO 93 350,00  350,00 
KOZY 352 390,00 65,00 455,00 

MIKOROWO 201 390,00  390,00 
UNCHOWO 266 390,00 65,00 455,00 
NOŻYNO 361 390,00 65,00 455,00 

KLESZCZYNIEC 292 390,00 65,00 455,00 
JERZKOWICE 218 390,00 65,00 455,00 

ROKICINY 312 390,00  390,00 
BOCHOWO 157 390,00 65,00 455,00 

KOTUSZEWO 24 364,00  364,00 
KARTKOWO 67 364,00  364,00 
NOŻYNKO 181 390,00  390,00 

KŁOSY 81 364,00  364,00 
MYDLITA 158 390,00  390,00 
ROKITKI 134 390,00  390,00 
OTNOGA 79 364,00  364,00 

BOCHÓWKO 113 390,00 65,00 455,00 
PODKOMORZYCE 142 390,00  390,00 

JASIEŃ 506 455,00  455,00 
PRZYLASKI 44 364,00  364,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4091



DĘBY 60 364,00 65,00 429,00 
OSOWSKIE 46 364,00  364,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4091


	UCHWAŁA NR XVIII/144/2025 RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1

		2025-11-19T14:43:26+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




